
 
ฉบับที่ 42/2559                               วันที่ 30  มีนาคม 2559 

 

มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจในช่วงเทศกาลสงกรานต์ 
____________________________ 

 

 ในการประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2559 คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบ
มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจในช่วงเทศกาลสงกรานต์ตามข้อเสนอของกระทรวงการคลัง ที่ก าหนดให้ผู้เสีย
ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาสามารถน ารายจ่าย 1) ค่าอาหารและเคร่ืองดื่มแต่ไม่รวมถึง การซื้อสุรา เบียร์ และ
ไวน์ ที่จ่ายให้แก่ผู้ประกอบธุรกิจร้านอาหาร ภัตตาคาร หรือผู้ประกอบธุรกิจโรงแรม  2) ค่าบริการที่จ่าย
ให้แก่ผู้ประกอบธุรกิจน าเที่ยวส าหรับการเดินทางท่องเที่ยวภายในประเทศ หรือ 3) ค่าที่พักในโรงแรมที่
จ่ายให้แก่ผู้ประกอบธุรกิจโรงแรม  มาหักเป็นค่าลดหย่อนในการค านวณภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาได้ตาม
จ านวนที่จ่ายจริงแต่รวมกันทั้งหมดแล้วไม่เกิน 15,000 บาท ทั้งนี้ ต้องซื้อสินค้าหรือรับบริการ และช าระ
ราคาค่าสินค้าหรือบริการดังกล่าว ในระหว่างวันที่  9 เมษายน 2559 ถึงวันที่  17 เมษายน 2559 จาก
ผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม และต้องมีหลักฐานการซื้อสินค้าหรือรับบริการเป็นใบก ากับภาษี
แบบเต็มรูปตามมาตรา 86/4 แห่งประมวลรัษฎากร  

 มาตรการนี้จะช่วยกระตุ้นให้เกิดการบริโภคและท่องเที่ยวภายในประเทศ เพิ่มยอดขาย
ให้แก่ผู้ประกอบการที่อยู่ในระบบภาษีมูลค่าเพิ่ม อันจะช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจในช่วงเทศกาลสงกรานต์ อีก
ทั้งยังเป็นการส่งเสริมให้ประชาชน กลับไปเยี่ยมบุพการี และญาติผู้ใหญ่อันแสดงถึง ความรัก ความกตัญญู 
และความเอ้ืออาทรที่มีต่อกันในครอบครัวซึ่งคนไทยได้ยึดถือปฏิบัติสืบเน่ืองกันมาตามประเพณีเดิมของ
ไทย 
 

_____________________________________ 
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